Presentibus testibus d. Zaverigio milite d. Capitanei et Leone Poggii eius precone, *et aliis*.

¹ * Consilio *.

² Precedono nel margine le sigle "a. n.".

³ Precedono c. s. le sigle "a. n. d."; e così ai due paragrafi che immediatamente seguono.

⁴ Precedono c. s. le sigle "a. n.".

⁵ * novem peditum *.

⁶ Nel margine interno, di fronte a questo e al Consiglio che segue: "per A."

Dinus Pecora consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis per dominum Capitaneum, primo ad sedendum et levandum et postmodum¹ ad pissides et balloctas, placuit omnibus, numero lvij, secundum propositiones predictas *nolentes fuerunt*.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali d. Capitanei et Capitudinum xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta per d. Capitaneum.

Alexius Rinaldi consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito ad sedendum ^{et levandum}, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Alexii.

Eodem die et testibus.

¹In Consilio speciali d. Capitanei et Capitudinum xij maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus: Si videtur dicto Consilio quod officiales qui nunc sunt in *offitio² canove et doane salis Comunis*,³ durent quousque utile et expediens fuerit pro Comuni.

Alexius pelliparius consuluit secundum propositionem predictam.

Placuit quasi omnibus secundum propositionem.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali d. Capitanei proposuit dominus Capitaneus: Quomodo eligi debeant Castaldi et eorum notarii.

Firmatum est quod fiat per sextus: sorte dirimatur in quo sextu fieri debeat.

Eodem die.

Masus f. Iohannis populi Sancti Iacobi inter foveas, gastaldus, per sextum Porte Sancti Petri.

Bianchus Pellafichi populi Sancte Felicitatis, ¹gastaldus, per sextum² Ultrarni.

Ser Bonaiutus Orlandini populi Sancte Reparate, notarius, per sextum Porte Domus.

Die xij aprelis.

⁴In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus, presentibus Prioribus: Si videtur Consilio utile fore pro Comuni predicto super facto concordie castri Ampenane faciende, secundum modum tractatus habiti et facti per Piores et Capitaneos guerre, et super absolutione statutorum contradictientium.

Presentibus testibus domino Fridericho milite d. Capitanei et Leone Poggi eius precone, et aliis.

¹ Nel margine interno, di fronte a questo e al Consiglio che segue: per "B".

² Scritto due volte "offitio".

³ * dicto Consilio *.

⁴ Di fronte, nel margine interno: "cass.", cioè *cassatum*.

Ser Burnectus Latini notarius consuluit secundum propositionem predictam.
Facto partito per d. Capitaneum ad pissides et balloctas, placuit xlviij secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt xxiiij.

[c. 86^o] Eodem die.

¶ In Consilio¹ speciali domini Capitanei et Capitudinum xij^{eim} maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus, ||presentibus|| Prioribus, ea que firmata fuerunt in Consilio Centum virorum super facto Ampenane.

||Presentibus|| testibus domino Fredericho milite domini Capitanei et Braccino Bracci eius precone, et aliis.

||Dominus|| Palmerius Altoviti iudex consuluit, quod non est utile teneri Consilium super predictis.

Bandinus de Falchoneriis consuluit secundum propositionem predictam.

Dinus Pecora consuluit secundum dictum domini Palmerii.

Ser Benincasa Strufaldi notarius consuluit secundum dictum domini Palmerii.

Ser Tancredi filius ser Cenni notarius consuluit †

Factis partitis particulariter super predictis per dominum Capitaneum, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit xxij secundum propositionem; nolentes fuerunt xxxviij.

* Ghinus Davanczi consuluit *

* Die xv^o aprelis *.²

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum xij^{eim} maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus: Quomodo et per quos videtur et placet dicto Consilio quod electio notarii et nuntiorum futurorum Priorum fieri debeat.

Presentibus testibus d. Zaverigio milite domini Capitanei et Leone Poggi eius precone, at aliis.

Alexius Rinaldi consuluit, quod notarius fiat ad scriptinium; et Consiliarii et Capitulines cuiuslibet sextus eligant unum nuntium.³

Placuit quasi omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

Die xvij mensis aprelis.

⁴ ¶ In Consilio speciali et Capitudinum proposuit d. Rogerius Tornaquinci,⁵ de numero Priorum: Si videtur Consilio quod in curia d. Capitanei et suorum Iudicum ferie indicantur usque ad kallendas mensis maii proxime venturas; et quod acta sibi tollantur et sigillentur, et ad Cameram assignentur, usque ad dictas kallendas.

Lapus Rinuccini consuluit, quod predicta fiant et deliberentur per Priores, secundum quod eisdem placuerit.

¹ Qui è un "gene" cancellato. Stava per scrivere *generali et speciali*.

² * Eodem die et testibus *.

³ Segue "et notarium", cancellato.

⁴ Di fronte, nel margine esterno: "per B.".

⁵ Qui aveva scritto "consuluit" e cancellò.

D. Gerardus de * Vicedominis¹ consuluit, quod adhuc acta non tollantur.
 Ser Benincasa Struffaldi consuluit, quod acta tollantur: salvo quod acta Iudicis gabelle
 non tollantur sibi.
 Bandinus de Falchoneriis consuluit secundum dictum predicti Lapi.
 Placuit maiori parti secundum dictum predicti Lapi.

Die xvij^o aprelis.

² In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus infrascripta.
 Primo videlicet, de solita bailia danda dominis Potestati, Capitaneo et Prioribus, usque
 ad medium mensem iunii proxime venturum; et super absolutione statutorum.
 Item, super eo quod officiales et canoverii Dogane salis Comunis possint teneantur
 et debeant dare solvere et assignare Camerariis Comunis Florentie totam pecuniam
 ad eos, de precio salis et saline, perventam et pervenientam; non obstante quod dicta
 canova, secundum formam statuti, esse et stare debeat fornita de sex milibus libris
 inter denarios, salem et salinam; et non obstante aliquo alio statuto contradicente.
 Presentibus testibus domino Fredericho milite dicti domini Capitanei et Braccino Braccii
 eius precone, et aliis.
 [c. 87^r.] Ser Arrighus Gratie notarius consuluit secundum propositiones ||predictas||.
 Facto partito super predictis per dominum Capitaneum ad pissides et balloctas, placuit
 lxvij secundum ||propositiones|| predictas; nolentes fuerunt viij.

Eodem die et testibus.

³ In Consilio speciali domini Defensoris et Capitudinum xij^o maiorum Artium proposuit
 dominus Capitaneus, presentibus Prioribus, ea que firmata fuerunt in Consilio Centum
 virorum.
 Item, in dicto Consilio ordinatus est terminus per Piores, cum voluntate et in presentia
 domini Capitanei, ad solvendum libram presentem soldorum centum pro centinario,
 usque ad kallendas maii proxime venturas.
 Martinus Bonaiuti consuluit secundum propositiones predictas.
 Factis partitis particulariter per d. Capitaneum, primo ad sedendum et levandum et
 postmodum ad pissides et balloctas, placuit liij^o secundum propositiones predictas;
 nolentes fuerunt iiij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali ||domini Capitanei et Capitudinum xij^o|| maiorum Artium
 proposita fuerunt predicta.
 Item, si videtur Consilio quod Exactores || ad exilgendum
 presentem libram soldorum centum pro centinario, possint dictum officium exercere
 usque ad kallendas iulii proxime venturas.

¹ * Tornaquincis *.

² Nel margine esterno, di fronte: "per A.".

³ Nel margine interno, di fronte a questo e al Consiglio che segue: "per A.".

Latinus Bonaccorsi consuluit secundum propositiones predictas.
Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Latini.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali domini Capitanei proposuit dominus Capitaneus: Si videtur dicto Consilio quod Potestates concedantur infrascriptis Comunibus et terris, videlicet Communis Castri Novi et castri de Empoli.
Lapus Rinuccini consuluit, quod Potestates concedantur, et fiant ad scriptinium.
Facto partito ad sedendum et levandum ||.

Die xxiiij^o aprelis.

¹In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus, presentibus Prioribus, omnia infrascripta videlicet: Si videtur dicto Consilio quod ||
	in exercitu fiendo contra Pisanos et in expensis necessariis	
	et pro solutione facienda Capitaneo tallie et suis militibus	
	vel in futurum existentibus ad stipendia dicti Communis et pro	
	dicto Comuni quedam libra in civitate et comitatu presentialiter imposta pro ut continat, ad rationem librarum sex et soldorum quinque pro centinario; non obstante aliquo statuto vel ordinamento.	

Item, super feriis indicendis in curiis Potestatis, Capitanei, Iudicis appellationum et Sindi et sex Iudicum curiarum, ab illa hora in antea qua predicta firmata erunt in Consilio domini Potestatis usque ad festum Beati Iohannis Batiste mensis iunii, in omnibus et singulis civilibus questionibus; etiam in hiis et super hiis de quibus tempore ferriato per formam statutorum cognosci potest: salvo quod de causis et questionibus fugitivorum et cessantium, et alementorum, affictuum et pensionum, ac etiam illorum qui capti vel detenti essent vel interim caperentur, qui dicentur capti esse iniuste; et gabellarum venditarum pro Comuni seu que pro Comuni exigerentur: et de exactione librarum et condemnationum possit cognosci et procedi, non obstantibus antedictis. Questiones vero nunc pendentes remaneant et sint in eo statu in quo nunc sunt; ita quod, aveniente tempore iuridico, interim non currat eis tempus.

[c. 87^o] Item || conistabili xxiiij^o
equitum, non computata persona sua || || vi-
delicet dicto domino Rogerio, pro bandiera et trombecta ||
|| pactorum, duos florenos auri et dimidium, pro qualibet || die
dictorum|| duorum mensium inceptorum || die || mensis aprelis presentis; et xv ex
dictis suis militibus pro uno mense ||;
et aliis suis novem militibus, pro uno mense et viii^o diebus inceptis || die
aprelis||, ad rationem decem florinorum auri pro quolibet.

Presentibus testibus d. Fredericho milite domini Capitanei et Leone Poggii eius precone, et aliis.

¹ Nel margine interno, di fronte: "per A. ".

Die xxv aprelis.

^{etiam} *In Consilio speciali domini Capitanei et Capitulinum xij maiorum Artium propositus dominus Capitaneus, presentibus Prioribus, omnia que heri firmata fuerunt in Consilio Centum.

Presentibus testibus domino Fredericho milite domini Capitanei ||
precone, et aliis.

Dominus Donatus Alberti iudex consuluit ||

Factis partitis super predictis, primo ad sedendum et levandum
et postmodum ad pissides et balloctas, placuit secundum propositionem predictam: nolentes fuerunt xxx.

Item, super aliis omnibus placuit || || nolentes fue-
runt xii. ^{cim}

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitauei et Capitudinum xij^{eis} maiorum Artium proposuit d. Capitaneus predicta.

Ser Gianni Siminecti notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Latinus Bonaccorsi consuluit, *quod* in dicta libra non procedatur. In aliis, consuluit secundum propositiones.

Dominus Gherardus de Vicedominis iudex consuluit secundum dictum dicti ser Gianni.
Lapus Gualterocti consuluit secundum dictum Latini.

Ser Lapus de Mugnone notarius consuluit secundum dictum primi Sapientis.
Factis partitis particulariter super predictis per dominum Capitaneum ad sedendum et

levandum, placuit duabus partibus et ultra secundum dictum primi Sapient.

Revolution, progress and development

¹ Lacuna approssimativa, perchè questo verso, non essendo intero nell'originale, non si vede dove termina. Segue poi un altro verso simile interamente estinto, dove era il nome e il parere d'un altro Consigliere.

² Lacuna approssimativa, perchè non si vede dove finisce il verso nell'originale.

3 Lacuna approssimativa ec. c. s.

⁴ Di fronte, nel margine esterno: "per A.".

5 Lacuna approssimativa c. s.

[c. 88^r] Die xxvj^o aprelis.

¹In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus omnia infrascripta, presentibus Prioribus.

¶ Primo videlicet, super eo quod bailia auctoritas et licentia dominis Potestati, Capitaneo et Prioribus concedatur, cum illo Consilio siquod habere voluerint, faciendi concordiam castri Am[penane], eo modo et forma² qua eisdem videbitur.

Item, de xxv libris expendendis ad voluntatem Priorum.³

Presentibus testibus domino Fredericho milite dicti domini Capitanei et Leone Poggii eius precone, et aliis.

Perroctus Guadangni consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito ad pissides et balloctas per dominum Capitaneum super predictis, placuit lx|| secundum propositiones; nolentes fuerunt xiij.

Die xxvij^o aprelis.

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitanei ||
presentibus et volentibus dominis Prioribus ||
|| in Consilio Centum virorum, die xxvj^o presentis mensis
aprelis.

Presentibus testibus domino Zaverigio milite dicti domini Capitanei ||
||.

Bandinus de Falchoneriis surexit et arengando consuluit secundum propositiones.

Factis partitis particulariter super predictis per dominum Capitaneum, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit || secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt ||.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei || et Capitulum xij^o maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

Item, quomodo et per quos eligi debeant || officiales, videlicet sex nuntii Potestatis, sex nuntii d. Capitanei, quatuor nuntii Iudicis exactoris condempnationum et librarum, duo nuntii Exactorum librarum detemptarum, tres nuntii Iudicis appellationum et Sindici, tres nuntii Castaldorum, decem et octo pensatores.

Chiarescia de le Bandelle consuluit secundum propositiones predictas. Item, quod dicti officiales elegantur per Consiliarios et Capitulines, per sextus.

Facto partito super predictis per d. Capitaneum ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum Chiarescie.

¹ Nel margine interno, di fronte a questo e ai Consigli che seguono: "per B.".

² Vedasi, per questo supplemento, il Registro III delle *Provvisioni*, a c. 70.

³ Segue uno spazio bianco di tre righe.

* Die iovis primo maii *.

Die vj^o mensis maii. Alibi notatum est in quaterno bambacis signato per "d".

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Catalanus capitaneus omnia infrascripta, presentibus et volentibus dominis Prioribus.

¹ Primo videlicet, de xl v florenis auri et soldorum xxviiij dandis et solvendis domino Bindo de Circulis.

Item, petitionem Leonis Poggi et Bracini Braccii.

² Item, petitionem domini Acceriti de Ubertinis.

Item, petitionem Arrighi Marchovaldi et sociorum, super facto grani.

³ Item, petitionem Cerre albergatoris.

Item, Piczini et Bindi et Rossi de Certaldo, de emendatione unius equi.

Item, petitiones nuntiorum domini Potestatis et domini Capitanei et Iudicis appellationum.

Item, petitionem Naccii calzolarii, de solutione ei facienda in quantitate librarum trium florenorum parvorum.

Presentibus testibus ser Tancredi filio ser Cenni notario Priorum et Bectino Pieri nuntio domini Capitanei, et aliis.

Pierus Fey Bonrecati consuluit secundum propositiones predictas.

Salvinus Drittafedis consuluit, quod non est utile teneri Consilium super petitione Sex de blado, nec etiam super petitione domini Acceriti.

[c. 88¹] || consuluit secundum|| propositiones predictas.

Factis partitis|| particulariter ||super predictis|| per dominum Capitaneum, ad pissides et balloctas, placuit l*j*, super petitione|| secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt xxviij.

Item placuit|| super petitione ||, secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt xij.

Item, super aliis|| omnibus, placuit lxx|| secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt viiij.

|| Die ||.

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitulinum xij^{clm} maiorum Artium proposuit dominus Catalanus capitaneus omnia que firmata fuerunt in Consilio Centum virorum.

Presentibus testibus * Bectino Pieri *⁴ nuntio domini Capitanei et Chiarucio Cambii nuntio Priorum, et|| aliis.

Leone de Foraboschis consuluit, quod utile non est teneri Consilium super facto bannitorum. In aliis omnibus, consuluit secundum propositiones ||predictas||.

Dinus Pecora consuluit secundum propositiones ||predictas||.

¹ Precedono, nel margine, le sigle "a. n. d."

² Precedono, sovrapposte tra rigo e rigo, le sigle "a. n.>".

³ Anche a questo e a tutti i successivi "Item" precedono le sigle "a. n.".

⁴ * Braccino Braccii *.

Factis partitis particulariter super predictis per dominum Capitaneum, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit ^{lvi}, super facto bannitorum¹, secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt xv.

Item, super aliis omnibus placuit lv secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt² v.

¶Eodem die ¶et testibus¶.

¹ ¶In Consilio generali et speciali domini Capitanei ¶et Capitudinum ^{xiij} maiorum Ar-

tiū proposita fuerunt ¶predicta per dominum Capitaneum¶, presentibus Prioribus.

Ser Rogerius Ughonis Albiczi notarius consuluit secundum propositiones ¶predictas¶.³

Cecchus de Castello consuluit, quod non est utile teneri Consilium super facto bannitorum. ¶In aliis omnibus¶ consuluit secundum propositiones predictas.

Spinellus Bartholi consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis ad sedendum et levandum, placuit duabus partibus et ultra super facto bannitorum, et super aliis omnibus propositionibus.

Die ^{xiiij} maii.

⁴ In Consilio speciali domini Capitanei proposuit dominus Capitaneus de Arbitris eligendis qui debeant corrigere et facere statuta domini Potestatis; et quomodo eligi debeant.

Presentibus testibus Leone Poggii et Braccino Bracci preconibus⁴ domini Capitanei.

Ser Gianni Siminecti notarius consuluit, quod ad brevia debeant eligere Iudices et notarii in quo sextu esse debeant dictos Iudices et notarios. Item, quod Priors cum Consiliariis sui sextus elegant alios Arbitros.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit omnibus secundum dictum dicti ser Gianni.

Die eodem.

⁵ In Consilio generali d. Defensoris proposuit d. Catelanus capitaneus: Quid videtur dicto Consilio providere super facto capituli loquentis de fornacibus faciendis.

Item, quomodo elegantur duo Aprobatores in curia d. Capitanei.

Presentibus testibus d. Iohanne Cigognino et d. Niccolao d. Phylippi militibus Capitanei, et Leone Poggi precone d. Capitanei.

Miglaccius pelliparius consuluit, quod capitulum loquens de fornacibus sit suspensum usque ad redditum exercitus. Item, quod tres per sextum, eligendi per Priors, faciant electionem.

Placuit de fornacibus, secundum dictum predicti Sapientis.

Item, quod unus per sextum elegant dictos Aprobatores.

¹ Di fronte, nel margine esterno: "per B".

² Segue, a capoverso, "Facto partito ad sedendum", cancellato.

³ Di fronte, nel margine esterno: "per A."

⁴ Il testo ha "precones".

⁵ Di fronte, nel margine esterno: "per B".

[c. 89^r] Die xvij maii. Alibi notatum est in quaterno bambacis signato per "d".

¹ In Consilio Centum virorum proposita fuerunt omnia infrascripta per dominum Capitaneum, presentibus Prioribus².

Primo videlicet, de xxv libris expendendis in salario Arbitrorum, ad rationem
|| per diem.

² Item, si videtur dicto Consilio ||

||de expensis faciendis, usque in quantitatem ||librarum triginta|| florenorum parvorum in fortificatione|| portici seu veronis³ domini Capitanei, et in aliis reparationibus faciendis in curia et abitatione domini Capitanei.

Item, petitionem Ristori, bannitoris mortuorum.

Item, petitionem Panci Bonagi⁴ uide et Baroni Amati⁵.

Item, petitionem Sali Ventaoli.

Item, petitionem Cipolini marischalchi.

Item, petitionem Gani Forensis, de solutione ei⁶ facienda in quantitate librarum x florinorum parvorum.

Item, petitionem dominorum Iohannis de Machiavellis et Gherardi de Vicedominis.

Item, petitionem nuntiorum || ||.

Item, petitionem Inquisitoris heretice pravitatis.

Item, de solutione facienda Tingho Iacobini populi Sancte Felicitatis et Cino Rinaldi populi Sancti Iacobi et Clarucio filio Cambii populi Sancti Proculi, pro uno mense et septem diebus, incepitis in kallendis iullii proxime preteriti.

Presentibus testibus domino *Iohanne Cigognino milite⁷ dicti domini Capitanei et Leone Poggi eius precone, et aliis.

Salvinus Drichtafedis consuluit secundum propositiones: salvo de salario Arbitrorum.

Banchus domini Cerreterii consuluit, quod predicta omnia differrantur usque ad redditum exercitus.

Ser Arrighus Gratie notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis per dominum Capitaneum ad pissides et balloctas, placuit xxvj, de salario Arbitrorum, secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt xlviij.⁷

⁸ Item placuit lvj, de xxx libris expendendis in reparatione veronis domini Capitanei, secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt xviii.

Item placuit lij, super petitione nuntiorum dominorum Priorum et trium nuntiorum domini Capitanei, et de decem libris dandis Ghano Foresi; secundum propositiones predictas: nolentes fuerunt xxij.

Item, super petitione Inquisitoris heretice pravitatis, placuit xlviij secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt xxvij.

¹ Nel margine interno, di fronte a questo e al successivo Consiglio: "per A."

² Di fronte, nel margine interno, sono le sigle "a. n. d."

³ Ved., per questo supplemento, il secondo dei partiti qui sotto, e il Consiglio generale del Comune del 26 maggio, nel Registro III delle *Provvisioni*, a c. 60.

⁴ Per questo supplemento ved. addietro, a pag. 160.

⁵ Il testo ha "eis".

⁶ * Guillielmo iudice *.

⁷ Di fronte, nel margine interno è scritto "Non obtinuit".

⁸ Innanzi a questo "Item" ec., il notaro scrisse, e poi cancellò, "Item placuit super aliis omnibus, secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt "t

Item, super petitione Cipollini marischalchi, placuit liij secundum propositionem; nolentes fuerunt xxj.

Item, super petitiones Aprobatorum domini Capitanei et dictorum duorum Iudicium, placuit xxj secundum propositiones; nolentes fuerunt liij.¹

Item, super petitione Ristori, placuit xiiij secundum propositionem; nolentes fuerunt lxj.²

Die xviii^o maii.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus omnia infrascripta, presentibus et volentibus dominis Prioribus.

³ Primo videlicet, de xxv libris expendendis ad provisionem Priorum de presenti mense maii.

Item, de securitate danda nobilibus viris Alberto, Neroni et Spinello, comitibus de Mangone et eorum fidelibus, venturis in exercitum in proximo faciendum pro Comuni Florentie, toto tempore quo dictus exercitus durabit, et ante motum dicti exercitus per decem dies, et post separationem dicti exercitus per decem dies; non obstante, aliquo banno vel condempnatione.⁴

Item, super bailia danda Prioribus Artium quod possint securare illos exbannitos et condempnatos guelfos quos viderint convenire in dicto exercitu, et ante exercitum per tres dies, et post⁵ separationem exercitus per alios tres dies: dummodo ipsi exbanniti, primo per procuratores satisdent de l libris, in curia domini Potestatis, [c. 89^o] ||de|| serviendo et stando in dicto exercitu, a die satisdationis in antea, quousque dictus exercitus durabit. ||Dummo||do predicta non prosint nec benefitium prestant aliquibus exbannitis et condempnatis pro asa||sinatu seu ro||baria stratarum et falsitate monete, vel aliquibus pronuntiatis fugitivis vel cessantibus.

||Presentibus testibus d.|| Iohanne Cighognino milite domini Capitanei et Leone Poggi eius precone, et aliis.

||Salvinus|| Drichtafedis consuluit secundum propositiones: salvo de xxv libris.

||Factis|| partitis particulariter super predictis ad pissides et balloctas, placuit lx de securitate danda dictis Comitibus et eorum fidelibus; et etiam super bailia danda Prioribus de aliis exbannitis securandis, secundum propositiones: nolentes fuerunt x.

Item, de xxv libris expendendis ad provisionem Priorum, placuit xxxij secundum propositionem; nolentes fuerunt xxxvij.

Eodem die et testibus.

||In|| Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum xij maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus ea que hodie firmata fuerunt in Consilio Centum virorum.

Item proposuit omnia que firmata fuerunt in Consilio Centum virorum die xv^o presentis mensis maii.

¹ Di fronte, nel margine interno: "Non obtinuit".

² Di fronte, c. s.: "Non obtinuit".

³ Di fronte, c. s.: "Non obtinuit".

⁴ Di fronte a questo paragrafo, nel margine esterno, scrisse il notaro: "Alibi scriptum est per aliam formam".

⁵ Il testo, per error di penna, ha "per" invece di *post*.

Dinus Pecora consuluit secundum propositiones predictas: salvo de securitate danda dictis Comitibus de Mangone; et etiam de securitate danda aliis exbannitis.

Dominus Teghia de Ciprianis consuluit secundum propositiones predictas.

Ser Rimbaldinus notarius consuluit secundum dictum primi Sapientis.

Factis partitis particulariter super predictis per dominum Capitaneum, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit lvj super dictis petitionibus, secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt vj.

Eodem die et testibus.

¹In Consilio generali et speciali d. Defensoris et Capitulinum ^{cim} xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta: exceptis negotiis dictorum Comitum et eorum fidelibus² et etiam de aliis exbannitis.

Ser Bindus Vernaccie notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti ser Bindi.

Die xxij mensis maii. Alibi notatum est in quaterno Camere et bambacino, signatis per "E" et per "d".³

⁴In Consilio Centum virorum proposuit d. Capitaneus, presentibus Prioribus: Si videtur Consilio utile fore pro Comuni predicto teneri Consilia opportuna super securitate concedenda comitibus Alberto et Neroni et Spinello de Manghone, si contingit eos venire et servire Comuni Florentie in exercitum quem Comune Florentie intendit in proximo facere.⁵ Hoc tamen salvo, quod hec solum locum habeant in illo vel illis ex dictis Comitibus qui venerint et servierint⁶ dicto Comuni in exercitu antedicto: non obstante aliqua condempnatione vel banno hactenus facto de eis.

Item, per quantum tempus ipsa securitas durare debeat.

Item, quod eadem securitas detur fidelibus dictorum Comitum,⁷ non obstante aliquo banno vel condempnatione, illis videlicet qui venerint et servierint in dicto exercitu; tantum quantum durabit idem exercitus, et ante per ^{cim} *xv*⁸ dies, et post redditum exercitus per alios ^{cim} *xv*⁹ dies.

Item, quod¹⁰ baylia detur Prioribus Artium presentibus, quod possint eamdem securitatem concedere illis exbannitis et condempnatis civitatis vel districtus Florentie, guelfis solummodo, toto tempore exercitus, et ante et post per v dies; [c. 90^r] illis vide licet qui venerint in dictum exercitum et dicto Comuni servierint in dicto exercitu: secundum quod eisdem videbitur. Salvo quod non possint¹¹ providere de securitate danda aliquibus exbannitis vel condempnatis civitatis ||vel comitatus Florentie

¹ Di fronte, nel margine esterno: "per A.".

² Così il testo.

³ "et bambacino" ec. fu aggiunto dopo dal notaro, che dimenticò poi di correggere "quaterno" in *quaternis*.

⁴ Di fronte, nel margine esterno: "per B.".

⁵ Si omette "Et si contingit aliquem eorum venire, ille talis ex dictis Comitibus", cancellato.

⁶ Il testo: "servierit".

⁷ Si omette un "quod" scritto, inavvertentemente, di più e non cancellato.

⁸ *decem*.

⁹ *decem*.

¹⁰ Qui aveva ricominciato a scrivere la proposta precedente ("eadem securitas conced") ; e cancellò.

¹¹ Avanti aveva scritto "quod hoc non prosit"; e cancellò il "prosit" ma non l'"hoc".

seu|| exbannitis vel condemnatis pro assassinatu, robaria strate, pro falsa moneta,
seu qui erunt pro||nuntiati fugitivi et|| cessantes cum pecunia aliena.

¹ Item, de solutione facienda Francisco de Reate conistabili xxiiij equitum, non computata per||sona sua in|| dicto numero, pro xviiij diebus inceptis die tertio mensis aprelis, pro se ipso et dictis equitibus; ad rationem ||xv florenorum auri² pro ipso conistabili, paga dupla, banderia et trumbeta, et vj florenorum auri pro quolibet dictorum equitum, ||et novem³ florenorum auri pro tribus roncinis; per mensem et ad rationem mensis: in summa c florenorum auri, soldorum xxx et denariorum iij florenorum parvorum.

Item, petitionem Sex de blado, qui fuerunt pro mensibus iunii et iulii proxime preteritorum.³

⁴ Item, petitionem ser Guidonis Iacobi et ser Orlandi Iohannis, de solutione eis facienda, ad rationem soldorum quinquaginta pro quolibet eorum, occasione in petitione contenta.

⁵ Item, quod Aprobatores⁶ domini Capitanei presentis, eligendi toto tempore sui regiminis, habeant pro suo salario soldos xl florenorum parvorum pro quolibet eorum, per ||mensem||.

Presentibus testibus domino Iohanne Cigognino milite dicti d. Capitanei et Braccino Bracci eius precone, et ||aliis||.

Tinghus domini Marsopini consuluit secundum propositiones predictas; et quod terminus dicte fidantie dictorum Comitum duret tantum quantum durabit guerra quam Comune Florentie habet cum Comune Pisano.

Factis partitis particulariter super predictis ad piisides et balloctas, placuit liij super dicta securitate danda dictorum Comitum, secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt xxij.

Item, de securitate danda fidelibus predictorum Comitum et aliorum exbannitorum, placuit lxx secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt vj.

Item, de solutione facienda Francischo de Reate, placuit lxij secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt xij.

Item, super⁷ solutione facienda Aprobatoribus d. Capitanei presentis, placuit lvij secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt xvij.

Item, de solutione facienda dictis medicis, placuit lvj secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt xx.

Item, de solutione facienda dictorum Sex de blado, placuit xxvij secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt xlviij.⁸

Die xxij maii.

⁹ In Consilio speciali domini Capitanei et Capitulinum xij maiorum Artium proposuit

¹ Precedono, nel margine interno, le sigle "a. n. d.".

² Si supplisce, qui e due versi sotto, col Registro III delle *Provvisioni*, a c. 60^t.

³ Di fronte, nel margine interno: "Non obtinuit".

⁴ Anche qui precedono, sovrapposte tra rigo e rigo, le sigle "a. n. d.".

⁵ Di fronte, nel margine interno: "a. n. p. (forse *per*) E."; cioè nel quaderno segnato per detta lettera.

⁶ Il testo ha "Aprobatoribus", e appresso "eligend"; e si corregge e s'interpreta *aprobatores* e *eligendi*, per cagione dell'"habeant" che segue.

⁷ Qui il notaro scrisse, e poi cancellò, "aliis omnibus placuit".

⁸ Di fronte, nel margine interno: "Non obtinuit".

⁹ Di fronte, c. s.: "per B.".

dominus Capitaneus omnia que heri proposita et firmata fuerunt in Consilio Centum virorum: excepto de salario * Sex de blado *.¹

Presentibus testibus domino Iohanne Cigognino milite dicti domini Capitanei et Leone Poggii eius precone, et aliis.

Dominus Donatus Alberti iudex consuluit secundum propositiones: salvo de securitate danda exbannitis civitatis et comitatus Florentie.

Ser Benincasa Strufaldi notarius consuluit secundum propositionem: salvo quod exbanniti civitatis et comitatus Florentie non intrent in civitate vel comitatu Florentie.

Factis partitis particulariter super predictis per dominum Capitaneum, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit xlj, de securitate danda dictorum Comitum et eorum fidelibus, secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt xvij.

Item placuit xxxvij, de securitate danda exbannitis civitatis et comitatus Florentie, secundum propositionem; nolentes fuerunt xxvij. Salvo quod non possint venire in civitatem.

[c. 90¹] Item, super aliis omnibus, placuit liij secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt v.

Eodem die et testibus.

¶ In Consilio generali et speciali d. Capitanei et Capitudinum xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta ¶ per dominum Capitaneum, presentibus Prioribus.

Item, quomodo eligi debeant duo Aprobatores in curia d. Capitanei.

¶ Ser Roge^{cim}rius Hugonis Albiczi notarius consuluit secundum propositiones: salvo de securitate danda exbannitis civitatis et comitatus Florentie.

¶ Factis partitis particulariter super predictis ad sedendum et levandum, placuit maiori parti dictorum Consiliariorum secundum propositionem, de securitate danda exbannitis civitatis et comitatus Florentie.

Item, super aliis omnibus, placuit duabus partibus dictorum Consiliariorum, secundum propositiones predictas.

Die xxvij mensis maii.

² ¶ In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus, presentibus Prioribus, de hiis que fieri debeant per Capitaneum et officium Priorum, de presenti mense maii, prorogandis in futurum mensem iunii.

Presentibus testibus domino Iohanne Cigognino milite dicti domini Capitanei et Leone Poggi precone Comunis, et aliis.

Ser Machone notarius surexit et arengando consuluit secundum propositiones predictas. Facto partito ad pissides et balloctas per dominum Capitaneum super predictis, placuit lxx secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.

¹ * Aprobatorum *.

² Di fronte, nel margine esterno: "per || ||".

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{xij} maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus ea que firmata fuerunt in Consilio Centum virorum.
 Ghinus Davanczi consuluit secundum propositionem predictam.
 Factis partitis particulariter super predictis per dominum Capitaneum, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit omnibus, numero lvij, secundum propositionem.

Eodem die et testibus.

¹In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{xij} maiorum Artium proposita fuerunt predicta.
 Item, quomodo eligi debeant Sex de blado et eorum sex nuntii; item, duo Exactores librarum detemptarum et duo notarii cum eis.
 Michael Ricialbani consuluit secundum propositionem. Item, quod dominus Capitaneus et domini Piores eligant duos per sextum, qui eligant dictos officiales.
 Facto partito ad sedendum et levandum per dominum Capitaneum super predictis, placuit quasi omnibus secundum propositiones predictas et dictum predicti Sapientis.

Die ultimo mensis maii. Alibi notatum est in quaterno bambacis signato per "d."

²In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus infrascripta.
 Primo videlicet, de quinquaginta florenis auri in una parte et vigintiquinque libris bononiensibus, expendendis et solvendis ser Niccolao * Guidonis cartolarii et ser Iohannino Bernardi *;³ derobatis, ut dicitur, in districtu Montis Tignosi comitatus Florentie.
 Item, super petitione Massariorum Camere.
 Presentibus testibus d. Iohanne Cigognino milite dicti d. Capitanei et Leone Poggi eius precone, et aliis.
 Neri Corsini consuluit secundum propositiones predictas.
 Facto partito super predictis ad pissides et balloctas per dominum Capitaneum, placuit lij secundum propositiones; nolentes fuerunt xvij.

[c. 91^r] Die vj mensis iunii. Alibi notatum est in quaterno bambacis signato per "d."
 Signati per "N" ex parte posteriori non interfuerunt Consilio.

⁴In Consilio speciali domini Defensoris et Capitudinum ^{xij} maiorum Artium proposita fuerunt ea que ||firmata fuerunt|| in Consilio Centum virorum, die ultimo mensis maii.
 Presentibus testibus domino Iohanne Cigognino milite dicti domini Capitanei et Braccino Bracci eius ||precone, et aliis||.

¹ Di fronte, nel margine esterno: "per A."

² Di fronte, nel margine esterno: "per B."; e le sigle "a. n. d."

³ * et ser Giovannino *.

⁴ Nel margine interno, di fronte a questo e a' due successivi Consigli: "per B."

Ghinus Davanczi consuluit secundum propositiones predictas.

¹ Dinus Compangni consuluit idem: salvo quod Comune et homines de Monte Tigno "so
debeant" restituere dictam quantitatem Comuni Florentie, si appareret Comune et
homines de Monte Tignoso "per formam iuris" ² teneri ad restitutionem dictae ru-
barie, vel per formam statuti.

Factis partitis particulariter super predictis per dominum Capitaneum, primo ad seden-
dum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit liij secundum pro-
positionem; nolentes fuerunt ij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum ^{cum} xij maiorum Artium
proposita fuerunt predicta.

Dominus Bardus Angiollerii iudex consuluit secundum propositiones, absque salvo pre-
dicto.

Dominus Palmerius Altoviti iudex consuluit secundum propositiones.

Facto partito ad sedendum et levandum super predictis, placuit quasi omnibus secun-
dum dicti domini Palmerii.

Die ^o x mensis iunii.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus omnia infrascripta, presen-
tibus Prioribus.

Primo videlicet, si videtur dicto Consilio utile fore pro Comuni predicto teneri Consilia
opportuna super ordinando quod Piores Artium, presentes et futuri, possint eisque
liceat, de presenti mense iunii, ponere et substituere Consiliarios in Consilio Potestatis,
loco absentium, sicut eisdem Prioribus licitum est de mense iunii, secundum formam
statuti; et quod illi qui ponentur et substituentur voces habeant in ipso Consilio sicut
essent Consiliarii eiusdem Consilii.

Item, super ordinando et firmando quod in Consilio Centum virorum Piores presentes
et futuri, de presenti mense iunii, usque in quantitatem triginta, ac etiam de men-
sibus iulii, augusti et septembri proxime venturorum, possint ponere et adere, usque
in quantitatem vigintiquinque Consiliariorum, qui sint boni et suficientes; et vocem
habeant in ipso Consilio tanquam essent Consiliarii eiusdem Consilii.

Item, super ordinando quod undecim libre, de pecunia Comunis, solvantur ser Lapo
Bonamichi, pro exemplatura miniatura rubricatura et ligatura unius novi Statuti do-
mini Capitanei.

³ Item, super emendatione equi Gherardini filii Niccolai de masnada Guillelmi Catalani,
in quantitate triginta florenorum auri.

Item, super petitione domini Tebaldi archipresbiteri, et magistri Gualterii de Ponturmo
canonici florentini et domini Lamberti de Abatibus.

Item, petitionem Cantis de Cavalcantibus et peditum suorum.

¹ Avanti a questo nome il notaro avea scritto, e cancellò, " Factis partitis".

² Viene questo supplemento dal testo corrispondente a questo Consiglio nel più volte citato Registro III
delle *Provvisioni*, a c. 61.

³ Precedono, nel margine interno le sigle "a. n. d.".

Item, petitionem ser Raynerii Paganelli.

¹ Item, petitiones Manecti Compangni et Binghi Benci Pigelli.

Item, petitionem Francisci Lombardi.

Presentibus testibus domino Iohanne Cigognino milite dicti domini Capitanei et Braccino Braccii eius precone, et aliis.

Ser Machone notarius consuluit, quod suspendatur usque ad redditum exercitus.

Ser Arrighus Gratia notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis per dominum Capitaneum ad pissides et balloctas, placuit lij super predictis duabus propositionibus factis super adicione facienda in Consilio Potestatis et in Consilio Centum; nolentes fuerunt xviiiij.

[c. 91¹] Item placuit xlviij super petitione domini Lamberti de Abatibus et propositione, et super petitione Binghi Pigelli, et ||super|| emendatione dicti equi, secundum propositiones; nolentes fuerunt xxiiij.

||Item, super alii||s omnibus, placuit secundum propositiones; nolentes fuerunt xlviij.²

Die x^o mensis iunii. Signati per "O" ex parte posteriori non interfuerunt Consilio.³

||In Consilio|| speciali domini Defensoris et Capitulinum xij^{cim} maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus de aditione ||Consiliariorum|| in Consilio domini Potestatis et in Consilio Centum, secundum quod firmatum est per Consilium ||Centum v||orum.

Item, petitionem domini Prepositi Florentini.

Item, petitionem Binghi Pigelli.

||It||em, emendationem equi Gherardini filii Niccolai de masnada Guillelmi Catalani.

Presentibus testibus domino Niccolao milite dicti domini Capitanei et Tuccio Ridolfi nuntio Priorum, et aliis.

Lapus Rinuccini consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis per dominum Capitaneum, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit lvj, super omnibus propositionibus, secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt ij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitulinum xij^{cim} maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

Migliaccius pelliparius consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito ad sedendum et levandum super predictis, per dominum Capitaneum, placuit quasi omnibus secundum propositiones.

Eodem die et testibus.

³ In Consilio speciali d. Capitanei et Capitulinum xij^{cim} maiorum Artium proposuit d. Capitaneus: Quomodo electio Iudicis eligendi super viis et stratis, secundum formam statuti, fieri debeat: lecto dicto statuto.

¹ Precedono le sigle "a. n. d."

² Il testo ha "Signati per O non interfuerunt Consilio ex parte posteriori".

³ Di fronte, nel margine esterno: "per B."

Ser Gianni Syminecti consuluit, quod dicta electio fiat per Capitaneum et Piores, seu¹ inveniendi viam quomodo eligi debeat, si eis videbitur dictam electionem fieri debere.

D. Guidoctus de Canigianis consuluit, quod predicta electio fiat per² Piores vel alios sapientes viros quos ad hoc voluerint deputare vell||: dummodo primo provi-

deatur si electio dicti Iudicis est utilis pro Comuni; et non eligatur aliquis de Tuscia.

Ser Benincasa Struffaldi consuluit, quod electio dicti Iudicis non fiat ad presens.

Dinus Compangni consuluit secundum dictum domini Guidocti.

Placuit quasi omnibus secundum dictum d. Guidocti; et eligerunt ex nunc illum qui eligetur per eos.

Die xij^o mensis iunii, Piores commiserunt d. Capitaneo et d. Boloniensi eius iudici electionem Iudicis stratarum et viarum; presentibus ambobus Militibus Capitanei.

Die xv^o mensis iunii.

³ In Consilio speciali domini Defensoris et Capitudinum xij^{eim} maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus: Quomodo et per quos videtur et placet dicto presenti Consilio quod electio notarii et nuntiorum futurorum Priorum fieri debeat.

Girolamus Salvi consuluit, quod novi Piores eligant unum vel duos per sextum qui faciant electionem notarii et nuntiorum.

Ser Benincasa Strufaldi consuluit, quod elegantur sex notarii, unus⁴ per sextum; et postea fiat scrupinium⁵ de notariis; et qui plures voces habuerit sit notarius Priorum: et nuntii elegantur per sextum.

[c. 92^r] Dinus Pecora consuluit, quod electio notarii fiat ad scrupinium, notando qui libet de dicto Consilio in ipso scrupinio illum notarium quem voluerit.

Dominus Teghia de Ciprianis iudex consuluit, quod Piores veteres nominent ||, qui nominent tres notarios; et postea fiat scrupinium, et qui plures voces habuerit sit notarius||.

Presentibus testibus domino Iohanne milite dicti domini Capitanei et Braccino Bracci eius precone, et ||aliis||.

Facto partito per dominum Capitaneum ad sedendum et levandum, placuit maiori parti⁶ dictorum Consiliariorum secundum dictum dicti Girolami.

Die xvij^o mensis iunii. Signati per "A" non interfuerunt huic Consilio.

⁷ In Consilio Centum virorum proposuit Capitaneus de bailia danda Potestati, Capitaneo et Prioribus, cum Sapientibus et sine Sapientibus, secundum modum solitum, usque ad medium mensem augusti. Hoc addito, quod in exercitu, qui nunc est et fit pro Comuni Florentie, et occasione ipsius exercitus, Piores possint providere expensas necessarias, et etiam ordinamenta opportuna.

¹ Qui manca detur eis bailia, o altra proposizione equivalente.

² Qui omettiamo "Capitudines", cancellato.

³ Di fronte, nel margine esterno: "per A".

⁴ Il testo: "unum".

⁵ Il testo: "scrupino".

⁶ Il testo, per scorso di penna, ha "parte".

⁷ Nel margine interno, di fronte a questo e a' due Consigli successivi: "per B".

Presentibus testibus d. Niccolao milite Capitanei et Braccino Bracii precone, et aliis.
 D. Bardus Angiolerii consuluit secundum propositionem predictam.
 Placuit lxxj secundum propositionem, nolentes. fuerunt || ij

Eodem die et testibus. Signati per "A" ex parte posteriori non interfuerunt Consilio.

In Consilio speciali domini Capitanei et xij^{cim} maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus, presentibus Prioribus, ea que hodie firmata fuerunt in Consilio Centum virorum. Ser Rogerius Hugonis Albiczi notarius consuluit secundum propositionem predictam. Factis partitis particulariter per dominum Capitaneum super predictis, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit omnibus, numero lvij, secundum propositionem.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali d. Capitanei et Capitudinum xij^{cim} maiorum Artium proposita fuerunt predicta per d. Capitaneum. Ser Bindus Vernaccie notarius consuluit secundum propositionem predictam. Ser Gianni de Siminectis notarius consuluit idem. Facto partito super predictis per dominum Capitaneum ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum propositionem.

Die xvij mensis iunii.

In Consilio ^{t1}

Dominus Oddo Altoviti iudex consuluit, quod Piores eligant xij^{cim} bonos viros, qui,² cum Prioribus vel sine Prioribus, inveniant viam et modum dicte pecunie habende necessarie pro exercitu. Ser Arrighus Gratia notarius consuluit, quod tres vel plures per sextum boni³ viri elegantur per Piores ad predicta providenda. Facto partito per dominum Capitaneum super predictis ad sedendum et levandum, placuit omnibus secundum dictum ser Arrighi.

[c. 92^{t2}] Die xxvj^o mensis iunii.

⁴||In Consilio generali d. Defensoris et Capitudinum xij^{cim} maiorum Artium et aliorum Sapientum proposuit d. Iacobinus ||assessor d.|| Potestatis, presentibus Capitaneo et Prioribus: Si videtur eisdem de parlamento suspendendo toto tempore presentis Prioratus.

||Dominus Loethering||hus de Montespertoli, sapiens electus ad hoc, consuluit secundum propositionem.

||Placuit || secundum dictum predicti Sapientis.

¹ Spazio bianco di cinque righe.

² Il testo, invece di *qui*, ha "per quos", che appresso avrebbe voluto *inteniatur via et modus*.

³ Il testo: "buoni".

⁴ Di fronte, nel margine esterno: "per B.".

Die xxvij mensis iunii.

[In] Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus infrascripta.
 Primo videlicet, de oblatione carceratorum facienda pro Comuni, die qua videbitur officio dominorum Priorum, usque in quantitatem vigintiquinque carceratorum, qui habeant pacem, et sint condictionis contente in statuto domini Capitanei loquente de oblatione carceratorum: hoc addito, quod in dicto numero possint offerri ex illis qui condemnati essent pro offensa Comunis in quantitate sexaginta librarum et ab inde infra, non obstante quod pacem non habeant. Predicta autem non prosint aliquibus qui fuissent capti, seu in fortiam Comunis representati, a medio mense iunii presentis citra. Nec aliquis possit offerri pro debito alicuius specialis persone, sine voluntate creditoris. Et quod condemnationes eorum possint cancellari.
 Item, super eo quod ea¹ que dominus Capitaneus et sua familia et officium Priorum facere tenentur de presenti mense iunii, prorogentur in futurum mensem iulii.
 Item, super petitione nuntiorum domini Potestatis et domini Capitanei, qui fuerunt pro mensibus maii et iunii.
 Presentibus testibus domino Iohanne milite domini Capitanei et Braccino Bracii eius precone, et aliis.
 Dominus Maffeus Tedaldi iudex consuluit secundum propositiones predictas.
 Facto partito per dominum Capitaneum super predictis ad pissides et balloctas, placuit lxxj secundum propositiones; nolentes fuerunt j.

Die ultimo mensis iunii.

[In] Consilio speciali domini Defensoris et Capitulinum xij maiorum Artium proposuit dominus Capitaneus ea que firmata fuerunt in Consilio Centum virorum, die xxvij mensis iunii.
 Ser Gianni Siminecti notarius consuluit secundum propositiones predictas.
 Factis partitis particulariter super predictis per dominum Capitaneum, primo ad secundum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit lvij secundum propositiones; nolentes fuerunt j.
 Presentibus testibus domino Iohanne milite d. Capitanei et Braccino Bracii eius precone, et aliis.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali d. Defensoris et Capitulinum xij maiorum Artium proposta fuerunt predicta.
 Item, quomodo eligi debeant decem et octo pensatores farine, sex nuntii d. Potestatis, sex nuntii d. Capitanei, quatuor nuntii Iudicis exactoris condemnationum et librarum, duo nuntii Exactorum librarum detemptarum, duo nuntii Iudicis appellationum et Sindici, tres nuntii Castaldorum.

¹ Il testo "hea"; ed è anche a notarsi che l'"h" è aggiunta dopo.

² Nel margine esterno, di fronte a questo e al Consiglio che segue: "per B.".

Miglaccius pelliparius consuluit secundum propositiones predictas. Item, quod dicti officiales elegantur per Consiliarios et Capitulines, per sextus.

Facto partito super predictis per dominum Capitaneum ad sedendum et levandum, placuit quasi omnibus secundum dictum dicti Migliacci.

[c. 93 r.] Eodem die et testibus.

¹ In dicto Consilio, dominus Capitaneus et domini Piores ordinaverunt terminum ad solvendum libram impositam ad rationem soldorum centum pro centonario, de mense ianuarii vel februarii usque ad dies proxime venturos, ad penam dupli: item, libram impositam ad rationem soldorum pro centonario, usque ad quindecim dies proxime venturos, ad penam dupli.

Eodem die.

Per dominos Piores et Consilium speciale d. Defensoris, electi fuerunt, in ecclesia Sancti Petri Scradii, infrascripti officiales.

Fedduccius filius Rinuccii Petri populi sancti Pancratii, mensurator terrarum, per² illos sextus Porte Domus.

Lapus de la Bioia populi Sancti * Pancratii *,³ mensurator terrarum, per illos, sextus Sancti Petri Scradii.

Ser Andreas ser Filippi Sapiti populi Sancti Iacobi Ultrarni, notarius Magistrorum, electus per illos sextus Ultrarni.

Ser Benvenutus de Sexto populi Sancte Trinitatis, notarius Magistrorum, electus per illos sextus Burgi.

Magister Cursus populi Sancti Fridiani, magister de lignamine, electus per illos sextus Sancti Pancratii.

Bindus filius Rinuccii magister, populi Sancti Pancratii, magister de lapide, electus per illos de sextu Porte Sancti Petri.

Die xvij mensis iulii. Alibi notatum in quaterno Camere.

In Consilio Centum virorum proposuit d. Capitaneus infrascripta.

Primo videlicet, super ordinando quod per Comune Florentie fiat promissio et satisdatio apud Comune Ianue, ad petitionem et preces domini comitis Locti olim filii domini comitis Hugolini, in quantitate mille quingentarum librarum ianuensium, cum pena dupli, super pactis et conventionibus factis vel fiendis inter ipsum Comitem ex una parte et Comune Ianue ex altera, super quibusdam possesionibus et mendis, usque ad decem annos; cum promissione indemnitatis, recipienda a dicto Comite vel suo procuratore: et quod sindicus ad predicta facienda constituatur pro Comuni Florentie.

¹ Nel margine interno, di fronte a questo e a' due altri Consigli di questa pagina: "per B."

² Qui è il segno d'un "con" cancellato, forse principio di *Consiliarios*.

³ * Michaelis Bertoldilli. *

- ¹ Item, super petitione ser Filippi notarii de Mantua, habendi ² et tractandi tanquam horiginalem civem civitatis Florentie; secundum quod in ipsa petitione plenius continetur.
- ³ Item, ⁴ petitionem Iacobi Bonamichi et sociorum, qui morantur super Pontem Veterem, in apotecis Comunis.
- ⁵ Item, petitionem Florentini lignaiuoli.
- Item, petitionem Compangni Riccardini et Tani Gianni massariorum ⁶ Camere Comunis, pro quibusdam rebus emptis pro festivitate Beati Iohannis.
- Item, petitionem Compangni Riccardini et Tani Gianni massariorum Camere Comunis, pro duobus armariis in Camera faciendis.
- Item, petitionem domini Orlandini de Catenaia de masnada domini Micchaelis de Aritio.
- ⁷ Item, petitionem Locteringhi Anselmini et ser Rustici Letami officialium Comunis ad alibrandum non alibratos.
- ⁸ Item, petitionem ser Raynerii Paganelli notarii.
- Item, petitionem ⁹ sex Iudicum curriarum.
- ¹⁰ Item, petitionem Banchi filii Cianghi albergatoris.
- Item, petitionem Benintendi et sociorum suorum, nuntiorum Iudicis appellationum et Sindici.
- ¹¹ Item, petitionem Exactorum librarum detemptarum.
- Item, petitionem ser Lapi Bonamichi.
- ¹² Item, petitionem dicti ser Lapi Bonamichi, de solutione ei facienda in quantitate librarum xj.
- ¹³ Item, petitionem berroariorum domini Capitanei.
- [c. 93^t] ¹⁴ Item, petitionem Francisci Lombardi.
- ¹⁵ Item, super quodam stantiamento Cantis domini [Tegli]arii de Cavalcantibus et suorum peditum.
- [Presentibus] testibus domino Iohanne milite dicti domini Capitanei et Leone Poggi eius precone, et aliis.
- [Banch]us domini Ceriterii consuluit secundum propositiones predictas.
- [Ser Mac]honius notarius consuluit, quod predicte propositiones differantur in crastinam ¹⁶ diem: excepta "propositio"ne facta super facto comitis Locti.

¹ Precede nel margine interno, in mezzo di due punti, la sigla "f".

² Il testo: "abendi".

³ Precedono in margine le solite sigle "a. n."

⁴ Qui e dopo tutti i successivi "Item", eccetto il quintultimo, si ripete la sigla "f.", ch'è innanzi all' "Item" precedente.

⁵ Precede a questo e agli altri "Item" di questa pagina, eccetto a quello che immediatamente segue e al quintultimo, una lineetta verticale. Precedono inoltre, a questo e ai tre "Item" successivi, le sigle "a. n. d".

⁶ Il testo ha, qui ed appresso, "massarii"; e si corregge col riscontro delle *Provvisioni*, Reg. III, c. 61 t.

⁷ Precedono, in margine, le sigle "a. n."

⁸ Precedono a questo e al successivo "Item" le sigle "a. n. d".

⁹ Qui è il nome "Belluccius", cancellato.

¹⁰ A questo e al successivo "Item" precedono le sole sigle "a. n."

¹¹ Precedono le sigle "a. n. d".

¹² Precedono le sigle "a. n."

¹³ Precedono le sigle "a. n. d".

¹⁴ Qui non si vede se e quali sigle precedano, nè se tra "Item" e "petitionem", sia la sigla "f", per esser macchiata e logora la carta.

¹⁵ Precedono le sigle "a. n. d".

¹⁶ Il testo, per error di penna, ha "castrinam".

Factis partitis particulariter super predictis per dominum Capitaneum ad pissides et balloctas, placuit lxxj ^{clm} super facto comitis Locti, nolentes fuerunt iij.

Item, super aliis omnibus, placuit lv secundum propositiones; nolentes fuerunt xx.⁴

Eodem die.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Gherardus de Vicedominis de numero dominorum Priorum: Si videtur dicto Consilio quod statuta loquentia de devoto domini Capitanei sint absoluta et correcta.¹

Presentibus testibus Leone Poggi et Braccino Bracci preconibus * domini Capitanei,² * et aliis.

Ser Burnectus Bonaccorsi notarius consuluit secundum propositionem predictam.

Facto partito per predictum dominum Gherardum ad pissides et balloctas super predictis, placuit lvj secundum propositionem predictam; nolentes fuerunt xvij.³

De xvij mensis iulii.

⁴ In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum xij maiorum Artium proposita fuerunt ea que heri firmata fuerunt in Consilio Centum virorum.

Presentibus testibus d. Iohanne Cigognino milite domini Capitanei et Leone Poggi eius precone, et aliis.

Ser Rinuccius de la Paniera notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter super predictis per dominum Capitaneum, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit lx super facto comitis Locti secundum propositionem; nolentes fuerunt ij.

Item, super aliis omnibus, placuit lxj secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt j.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum xij maiorum Artium proposita fuerunt predicta per dominum Capitaneum, presentibus Prioribus.

Ser Bindus Vernaccie notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit quasi omnibus secundum dictum dicti ser Bindi, facto partito ad sedendum et levandum secundum formam statutorum.

Eodem die.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitudinum xij maiorum Artium proposuit dominus Gherardus de Vicedominis de numero Priorum ea que heri firmata fuerunt in Consilio Centum virorum, super absolutione statutorum loquentium de electione domini Capitanei.

¹ Seguono due righe bianche.

² * Comunis *.

³ Questo Consiglio fu cancellato dal notaro con due linee verticali.

⁴ Nel margine esterno, di fronte a questo e ai due successivi Consigli: "per B.".

Presentibus testibus Leone Poggi precone domini Capitanei et Homodeo Mercati nuntio domini Capitanei, et aliis.

Leone de Foraboschis consuluit secundum propositionem predictam.

Ser Arrighus Gratie notarius consuluit idem.

Factis partitis particulariter super predictis per predictum dominum Gherardum, primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit lv secundum propositionem; nolentes fuerunt vij.¹

[c. 94^r] Eodem die et testibus.

² In Consilio generali et speciali domini Capitanei et Capitudinum xij^{eim} maiorum Artium proposita fuerunt predicta.

Lapus Rinuccini consuluit secundum propositionem predictam.

Facto partito ad sedendum et levandum per dominum Gherardum, placuit quasi omnibus secundum propositionem.

Die xxij^o mensis iulii.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus omnia infrascripta.

Primo videlicet, de libra seu extimo in civitate et comitatu Florentie faciendo de novo, secundum modum a Consiliis ordinandum.

Item, super emendatione facienda pro Comuni Florentie civibus et comitatibus Florentie de equis, mulis, roncinis et asinis, in exercitu facto, de mense iunii proxime preterito, contra Pisanos intrinsecos, mortuis seu perditis vel quomodocunque amissis, secundum modum a Consiliis ordinandum, non obstante quod non fuerint extimati pro Comuni; dummodo emendatio alicuius equi vel muli non excedat quantitatem septuaginta florenorum auri, et dummodo de equis extimatis mortuis in dicto exercitu nichil debeat provideri: et etiam super emendatione victualium que deferebantur in dicto exercitu, et que accepta fuerunt deferentibus per inimicos; et super absolutione statutorum contradicentium.